de preços do licitante vencedor da fase de disputa de lances, a que deve ser apresentada juntamente e no prazo 

para apresentação da proposta de preços final (consolidada) correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado 

do lote de participação, o que corresponde ao valor da garantia de R$ 16.316,66 (Dezesseis mil trezentos e dezesseis 

reais e sessenta e seis centavos). 

41. A garantia da proposta poderá ser prestada nas modalidádes de que trata o 81º do art. 96 da Lei Federal n. 

14.133/21. 

a) Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública emitidos sob a forma escritural, mediante registro em sistema